
Orlovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Vyškov

Správní obvod: Vyškov GPS souřadnice: 49.239086N, 17.093594E

Nadmořská výška: 332 m n. m. První pís. zmínka: 1328 (696 let) Katastrální výměra: 1 448 ha

Počet obyvatel: 292 PSČ: 682 01

Adresa URL: www.obecorlovice.cz

Historie obce Orlovice
 
Na území katastru dnešních Orlovic se lidé vyskytovali již za pravěku. Prvními stálými obyvateli Orlovic byli
zemědělci, mladší doby kamenné. Nasvědčují tomu nálezy úlomků pravěké keramiky pocházející
z uvedeného období a zatím ojedinělý nález kamenných nástrojů ( dva kamenné mlety nalezené v
Orlovicích v roce 1901). Orlovice byly také osídleny v mladším neolitu - lidmi tzv. kultury s malovanou keramikou
( cca 2500 let př. n. l.). Ve starší době železné, v období halštatském (cca 800 - 400 let př. n. l.) bylo
Vyškovsko intenzivně osídleno lidem lužické kultury (zejména severovýchod) a také lidem kultury
horákovské (na jihovýchodě). Orlovice se nacházely na pomezí obou kultur, v oblasti jejich vzájemného
mísení a ovlivňování.
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1328.
Pověst praví, že hrad Orlov (t.j. Orlovice), byl založen smělým lovcem Jarkem, který zde na vrcholku hory našel
orlí hnízdo se třemi orlíky. Podle orlů nazval hrad a svůj rod, jenž se zde na trvalo usadil. ( Pověst zapsal A.
Hosmann před rokem 1617.)
Ves vznikla pod hradem Orlovem, Schwoy vypráví, že hrad byl zeměpanský a král Václav I. jej roku 1248
daroval Nehradovi. Jeho syn jej daroval řádu johanitů, kteří byli pány Orlovic skoro 300 let.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7454/orlovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.5.2024 05:27:00


